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TO SOGNE PÅ NETTET

To sogne er længe udkommet på nettet samtidig med den trykte 
udgave.

Så snart bladet bliver sendt i trykken vil det udkomme på nettet på 
nedenstående link.

Derfor vil kalenderen også være passet til sådan at de første begi-
venheder er efter datoen hvor det blev lagt på nettet og ikke efter 

den trykte udgivelsesdato 
http://bjergby-mygdalif.dk/to

En bøn til jer alle
Igen har jeg hørt ad omveje at der er nogle der ikke får bladet.  

Jeg vil godt bede jer alle om at hjælpe hinanden ved at kontakte Nordjysk 
Distribution der står for omdelingen hurtigst muligt, så de kan gøre noget ved 
det. Så hvis I hører jeres nabo eller andre ikke har fået det, så vil det være fint 

hvis I kan hjælpe den ”nødstedte” ved at ringe på nedenstående.
Distributionen kan kontaktes på tlf.: 99 35 34 34

På forhånd mange tak for hjælpen og husk på det
giver god karma at hjælpe andre

Med venlig hilsen
Visti Baldur Hansen

Redaktør
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Landsbyrådet
har ordet...

Åbne Landsbyer
Som nævnt i sidste blad holdt 
vi i weekenden 6.-7- maj igen 
i år Åbne Landsbyer i Bjergby 
og Mygdal med et omfattende 
program.
Mange deltog i åbningen lørdag 
med morgenkaffe og tale af vo-
res lokale byrådsmedlem Søren 
Smalbro. Han roste initiativet og 
fortalte bl.a., at der i Byrådet er 
opmærksomhed om vores aktive 
lokalsamfund.
Der var 29 kræmmerboder og 
6 erhvervsdrivende på Larsens 
Plads og i skolegården med mu-
sik og salg af vafler og burgere. 
Der var 7 kommunalpolitikere 
med på rundturen i bus lørdag 
eftermiddag. Den var planlagt 
til at vare ca. 1½ time, men det 
blev til det dobbelte, og så nå-
ede vi desværre ikke engang at 
se det hele i Mygdal. Alle var 
meget tilfredse med at få vist 
og fortalt om noget at alt det, 
der sker i vores lokalsamfund. 
Det er vigtigt, at vi møder vores 
kommunalpolitikere på denne 
uformelle måde, hvor der ikke er 
en ”sag” på dagsordenen.
Der kom 52 til fællesspisningen 
lørdag aften i teltet på Herregår-
den Odden. Der var ikke samme 
tilslutning som sidste år. Men 
det blev hyggeligt, selv om no-
get af musikken nok var lidt for 
højt til det lille telt.

Søndag formiddag var der ca. 
30 til gudstjenesten og rundvis-
ningen i Mygdal Kirke. Det var 
en god og spændende oplevelse.
Om søndagen var der en del be-
søgende på Herregården Odden, 
hvor skolens 5. klasse havde 
lavet flotte tegninger og tab-
leauer inspireret af Willumsens 
billeder. I haven kunne vi prøve 
at skyde med langbue, og på 
sportspladsen i Mygdal kunne 
vi prøve at spille kroket.
Som sidste år sluttede vi søndag 
eftermiddag i teltet med sang af 
voksenkoret og et kor fra Sko-
len.
Igen i år må vi erkende, at vi nok 
havde bredt os og fyldt rigeligt 
på programmet i forhold til, hvor 
mange der kom på besøg. Bl.a. 
var der ikke mange børn, som 
fik oplevet Nana Glifberg med 
sange fra ”Dansemusen Karla”, 
og der var ikke mange til rideop-
visningen på Stald Sakstrup, til 
aktiviteterne på Solhjem, hvor 
bl.a. skolens 0. klasse havde 
lavet tegninger af dyrene, eller 
til vurdering af antikviteter på 
Herregården Odden.
Men vi fik en fin omtale i pres-
sen, og TV Nord var på besøg 
søndag. Så alt i alt synes vi i 
Landsbyrådet, at det var en suc-
ces. 
En stor tak til alle, der bidrog til 
arrangementet.
I den kommende tid vil vi vurde-

re, om vi fremover skal gøre det 
på en anden måde, og eventuelt 
flytte det til efter sommerferien. 
Der er mange tilbud med marke-
der o.l. om foråret.

Se billedserie på side 10 til 
12 her i bladet.

Landdistriktsstrategi
Kommunen har sendt et forslag 
til ny landdistriktsstrategi ”Sam-
ling og Sammenhold – Land-
distrikts-strategi for Hjørring 
Kommune 2017” i høring til 1. 
september. Det var den vi drøf-
tede et oplæg til på vores fælles-
møde i marts. Alle er velkomne 
til at kommentere den. Vi ser 
på den på næste møde i Lands-
byrådet i august. Se strategien 
på kommunens hjemmeside: 
https://hjoerring.dk/demokrati/i-
hoering/.

Vælgermøde til  
kommunalvalget
Landsbyrådet vil prøve at ar-
rangere et vælgermøde til kom-
munalvalget i november. Tids-
punktet er endnu ikke fastsat. 
Da næste blad først kommer i 
november, vil vi bl.a. annoncere 
mødet ved opslag, på hjemmesi-
der og Facebook. 

  
Poul Fransen
Formand for  

Bjergby-Mygdal 
Landsbyråd
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. oktober 2017

Kl. 12.00

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby 

tlf. 98 97 16 94 eller 

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan aflevere ”stof ” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på USB-pens, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 
- 2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, an-
dre kan også bruges, men ring 
inden så jeg kan sige om det kan 
bruges. USB-pens vil blive retur-
neret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen........................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Line Hedegaard Karsø....................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Ann-Sophie Hedegaard .................................................22 82 92 62

Mygdal Borgerforening:
Mette Bech........................................................................98 97 11 55

Lokalhistorisk forening:
Mona Madsen..................................................................98 97 15 02

Bjergby-Mygdal Liv:
Hanne Lønskov................................................................29 68 33 87
Hans Høilund-Carlsen ...................................................51 91 73 31

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden.  
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 4 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad	 Deadline	 Udgivelse 
 
Nr. 1	 20. januar	 3. onsdag februar 
 
Nr. 2	 20. april	 3. onsdag maj 
 
Nr. 3	 20. juli	 3. onsdag august 
 
Nr. 4	 20. oktober	 3. onsdag november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T

September, oktober og november 2017

Kirkens Nødvendighed
Det kan ind imellem være 

svært at se, hvad kirken skal 
være her for, eller skal bruges 
til. Det går jo så udmærket i det 
daglige, dag for dag. Vi klarer 
dagen og vejen så godt vi kan, 
og der er ikke noget, vi lærer i 
kirken, som kan bruges på ar-
bejdspladsen, sådan lige her og 
nu i hvert fald. Den virker til 
tider ganske overflødig. 

Man kan håbe på, at kirken 
er et tilflugtssted, hvis det skulle 
brænde på i dagligdagen. Og der 
er vendepunkterne i tilværelsen: 
at vi skal ende med at ligge på 
kirkegården og som regel skal 
giftes i kirken. Og dåb og kon-
firmation holder de fleste stadig 
ved, flere og flere endda. Men til 
daglig, søndag efter søndag, høj-
tiderne, ja, det er en anden sag. 

Sådan er kirken i dagens Dan-
mark, - og det er ikke mit ærinde 
her at forsøge at lave om på det. 
Men nogle ting skal siges. 

For det første, at det i de sid-
ste par hundrede år ikke været 
væsentligt anderledes. Der har 
været perioder for fx 200 år si-
den, hvor stod ringere til, end det 
gør nu. De gamle var ikke altid 
så særlig meget frommere, end 
vi er det, og tit var de grumme 
meget mere overtroiske, også de 
kirkelige af dem.

For det andet, at selv om kir-
ken ikke bliver brugt så meget i 
det daglige, så er den alligevel 
nødvendig. Først og fremmest 
som et synligt tegn på alt det, vi 
ikke vil have her til byen. Kirken 
er et vartegn, som siger, at her i 
byen tror vi, at Gud kan vi kun 
tækkes, hvis vi stoler på, at vi 
er gode nok i Hans øjne, uden 
at vi behøver at gøre så meget 
først for at tækkes Ham. Vores 
religion er, at ligesom vi bliver 
fødte til at være gode nok i vore 
forældres øjne, således bliver vi 

døbte til at være gode nok i Guds 
øjne. Det er helt parallelt.

I religiøs fredstid kan et så-
dant vartegn jo godt smuldre 
lidt her og der. Men stilles der 
an imod denne sandhed, som vi 
stilfærdigt lever vores dagligdag 
på, - ja så står vartegnet der jo, 
og skal mobiliseres, så vi fortsat 
kan få lov til at leve i ‘troen på 
nåden’, som det hed i gamle 
dage. 

Det er ikke nogen ringe ting, 
et sådant vartegn, og det er heller 
ikke nogen selvfølge. At vi kan 
stole på Gud som en fader, er en 
dyrekøbt sandhed. Det ses både 
af Jesu historie og af kirkens hi-
storie. Kristendom og kirke, det 
er friheden fra alt religiøst vrøvl 
og fra al religiøs tvang. Det står 
vartegnet der for at sige. Både 
til os selv og til hvem, der skulle 
ønske at spørge. 

Kirken står der altså som et 
vartegn. Og inde i denne byg-
ning siges det videre, som man 
har forsøgt på at sige videre de 
sidste 2000 år, nemlig at var-
tegnet er sandheden om Gud og 
mennesker. Og  sker det, at vi 
forvilder os – eller at andre vil 
bilde os ind, at Gud stiller betin-
gelser, før Han vil være vor fa-
der, så skal kirken kalde til orden 
og prædike, og vi andre kan gå 
derind og blive mindet om det, 
høre det. Kirken skal prædike, 
at hvis vi ikke – igen og igen – 
begynder med at tage imod og 
lade os adoptere, så at sige, af 
Gud som Fader ved dåben, så 
kan hverken vi eller andre eller 
den hele vide verden nå så meget 
som et skridt nærmere Gud. Det 
er ugudelighed ikke at ville tage 
imod det som gave, som al an-
den religion tror, man først skal 
arbejde sig frem til. 

Lars Brinth

Loven er et helligt bud,
viser os vor Gud alene
frem for alle ting at tjene
og at ære som en Gud;
intet uden ham at ynde,
ham at elske nat og dag,
intet uden ham begynde,
det er Lovens hovedsag.

Deraf og nødvendigt må
følge, som udi en kæde,
at vi skal vor næste glæde
og til hånde gerne gå;
hvad man nu sin Gud vil yde,
som det ikke har behov,
dette skal vor næste nyde
efter kærlighedens lov.

Dette bud om kærlighed
stod i Adams hjerte skrevet,
blev ved synden sønderrevet,
da han faldt i døden ned;
lyst at ville, kraft at kunne
holde Lovens varetægt
gik ved Adams fald til grunde
for den hele Adams slægt.

Da nu hele verden lå
under Herrens dom og vrede,
straffen den var også rede,
som der skulle følge på,
da begyndte Gud at tale
om sin egen kære Søn,
som hans vrede skulle svale
for det ganske Adams køn.

Har vi ham, som har betalt,
har vi ham, som fyldest gjorde,
da er Lovens trussel borte,
Jesus har det klaret alt;
ja, han selv os kræfter giver
til at følge Lovens bud,
og Gud Helligånd os driver,
så vor gerning sker i Gud.
Hans Adolph Brorson 1739.
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Gudstjenesteliste
Bjergby Mygdal

August

20. 10.s.e.Trinitatis 10.30 Kirkekaffe ingen

27. 11.s.e.Trinitatis 10.30 09.00

30. Onsdag 17.00 Familiegudstjeneste og grill

September

3. 12.s.e.Trinitatis ingen 10.00 Odden

10. 13.s.e.Trinitatis 10.30 dåb RHO ingen

17. 14.s.e.Trinitatis ingen 10.30 Høst

24. 15.s.e.Trinitatis 14.00 Høst, Tangsgård ingen

Oktober

1. 16.s.e.Trinitatis 10.30 19.00 Kirkekaffe

8. 17.s.e.Trinitatis ingen 10.30

11 onsdag 17.00 Familiegudstjeneste

15. 18.s.e.Trinitatis 10.30 Kirkekaffe Ingen

22. 19.s.e.Trinitatis 09.00 10.30 Kirkekaffe

29. 20.s.e.Trinitatis 10.30 09.00

November

5. Allehelgen 16.00 19.00

12. 22.s.e.Trinitatis 09.00 RHO ingen

19. 23.s.e.Trinitatis 10.30 Kirkekaffe 09.00

26. Sidste s. i kirkeåret 10.30 Musikgudstjeneste ingen

December

3. 1.s.i Advent 09.00 10.30
 

August

7. Mandag 14.00 Mandagscafé

8. Tirsdag 19.00 Seniorkoret begynder sæsonen, derefter i alle ulige uger

16. Onsdag 14.00 Minikonfirmanderne begynder sæsonen

16. Onsdag 16.00 Voksenkoret begynder sæsonen, derefter hver onsdag indtil jul

22. Tirsdag 19.30 Menighedsrådsmøde

September

4. Mandag 14.00 Mandagscafé

18. Mandag 18.30 Fællesspisning: Kirsten og Arne Nielsen om ’De gamle kristne lande’

21. Torsdag 14.00 Sogneeftermiddage: Kirstine Rafn: ’Fra forstadstøs til sognepræst’

Oktober

2. Mandag 14.00 Mandagscafé

3. Tirsdag 19.30 Menighedsrådsmøde

26. Torsdag 14.00 Sogneeftermiddag: Lone Falkner Nielsen: ’Demente og deres pårørende’

November

6. Mandag 14.00 Mandagscafé

14. Tirsdag 19.30 Menighedsrådsmøde

20. Mandag 18.30 Fællesspisning: Johan Rump: ’Min vej til præstegerningen i Tversted’

23. Torsdag 14.00 Sogneeftermiddag: Hans Jacob Hansen: ’Humor som forsvarsmiddel’

25. Lørdag 10.00 Basar i Bjergby Sognehus

December

4. Mandag 14.00 Mandagscafé

Arrangementer i sognehuset
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Fællesspisning
18.september: Besøg i de gam-
le kristne lande, - Opgaven og 
drømmen – billedoplevelser, 
ved Kirsten og Arne Nielsen, 
Bjergby;  20.november: Min vej 
til præstegerningen i Tversted, 
- ved sognepræst Johan Rump, 
Tversted

Sogneeftermiddage
3 torsdage i efteråret, fra 14 -16, 
har vi foredrag, kaffe og sam-
tale i Bjergby sognehus. Den 
21.sept. kommer sognepræst i 
Vrejlev-Hæstrup sogne, Kirsti-
ne R.R.Rafn, og fortæller om 
sin karriere ”Fra Forstadstøs til 
Sognepræst”. I oktober er det 
lykkedes os, efter flere forsøg, 
at få demenssygeplejerske Lone 
Falkner Nielsen til at komme 
den 26.okt. og fortælle om ”De-
mens og pårørende til demente”, 
- et emne, vi længe gerne har 
villet tage op. Endelig kommer, 
den 23.nov., tidligere sognepræst 
ved Budolfi kirke, Hans Jacob 
Hansen, og fortæller om ”Hu-
mor som forsvarsmiddel”. 

Minikonfirmander
Også i den kommende sæson vil 
der være minikonfirmandunder-
visning i sognehuset. Vi begyn-
der i år allerede samtidigt med 
skoleåret, i august, - onsdag den 
16.august. Det er for alle børn i 
3. klasse, og de  vil få brev med 
hjem, eller man kan kontakte 
præsten, når det nye skoleår er 
begyndt, for at høre nærmere. 

Konfirmation 2018
Vi holdt konfirmandindskrivning den 8.juni, hvor glædeligt mange 
mødte op for at høre om tilrettelæggelsen af næste års konfirmandun-
dervisning. Fra de to 6.klasser i Bjergby skole skal forholdsvis mange 
ikke gå på Højene skole, men langt de fleste vil gerne konfirmeres 
herude, - og mindst 4 i Mygdal kirke. Konfirmandundervisningen 
vil så foregå på skolerne, men for at konfirmanderne kan lære både 
præsten og kirkerne herude at kende, tilrettelægger vi 4 aftener i kir-
kerne og i sognehuset. Det bliver foreløbigt på dagene:  tirsdag den 
5.september, torsdag den 12.oktober og tirsdag den 6.februar samt 
en dato i marts -  alle dage fra kl. 18.00 – 20.30.

Frederik  Hjermitslev Jensen, Thor Lauge Vang Sybrandt, Tobias Andreasen, Magnus Arentoft, 
Kristian Vinther Jensen, Marius Terp Ludvigsen, Emil Olsen, Anders Klit Kristensen, William 
Højrup Møller, Victor Oluf Jensen

Kristine Aaen Rask Nielsen, Ida Krogsgaard Ravn, Anna Karoline Bjerregaard Duncan, Ida Kaae 
Alling Hansen, Simone Thrane Rasmussen, Patricia Josephine Ankersen Høltermand, Kathrine 
Lindstrøm Nielsen, Mathilde Marie Stenild Flauenskjold,
Camilla Haakonsen, Ida Dorthea Smalbro, Sissel Kitt Nielsen, Zenia Tornholm Skoven Christen-
sen, Julie Bach Rasmussen.

Høstgudstjenester
- bliver i år søndag den 17.sep-
tember i Mygdal kl. 10.30, hvor 
kirken er festligt pyntet og vi 
synger de gamle høstsalmer. I 
Bjergby bliver det søndag den 
24.september, hvor vi– traditio-
nen tro – holder gudstjeneste i 
laden hos Mette og Søren Smal-
bro på Tangsgaard. Det bliver 
kl. 14.00, og der er indrettet med 
halmballer og blomsterpynt, og i 
år vil salmesangen blive ledsaget 
af folkemusiktoner. Vi har selv 
kaffe og brød med. 

Gudstjeneste ved Herregården 
Odden
Den festlige tradition, at vi hol-
der gudstjeneste ved Herregår-
den Odden i begyndelsen af sep-
tember, fortsættes også i år. Det 
bliver den 3.september kl. 10.00 
(OBS) og der er festligt pyntet i 
Hestestalden, og blæsermusik. 

Familiegudstjenester
I år griller vi onsdag den 
30.august (OBS: ændret tids-
punkt!) kl. 17.00 i Mygdal, og i 
Bjergby holder vi familieguds-
tjeneste onsdag den 11.oktober 
kl. 17.00. Vi mødes begge steder 
først i kirken til en kort fortælle-
gudstjeneste, og så spiser vi og 
hygger os. Det hele varer 1½ 
time, og spisningen koster 20 kr. 
for voksne og er gratis for børn. 

Allehelgen
I år er der allehelgensgudstje-
neste i Bjergby kl. 16.00 og i 
Mygdal kl. 19.00. Begge guds-
tjenester former sig som en min-
deandagt, hvor navnene på dem, 
som vi har mistet i år, vil blive 
læst op, og der vil blive tændt 
lys. Der vil gå særlig invitation 
ud til de pårørende, men alle er 
velkomne også på denne særlige 
dag.

Basar
Allerede nu kan vi annoncere, at 
der bliver basar i Bjergby sogne-
hus lørdag den 25.november kl. 
10 -15. Nærmere i næste nr. af 
To sogne. 
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Babysalmesang
For nybagte forældre med barn i aldersgruppen 3 mdr. – 10 mdr.

Babysalmesang er et musiktilbud til de allermindste og deres for-
ældre, hvor vi med salmer, sange og rytmer oplever musikken og 
fællesskabet i kirkerummet.

Det foregår i Bjergby kirke 
Tirsdage kl. 11.00 
Første gang er tirsdag den 5. september kl. 11.00 
og slutter d. 10. oktober.
Tilbuddet er gratis og varetages af organist Peter Lindhardt Toft og 
Inger Weinkouff.
Tilmelding: peterlindhardttoft@gmail.com eller mobil: 61656333

Nyt !!
Børnekor for 0.-3. klasse og Juniorkor 4.-6. klasse.

Det er gratis at deltage. Alle, både drenge og piger kan være med.
Vi forventer at starte i uge 34, og ved skolestart kommer der nærmere 
detaljer via Bjergby skoles forældreintra om øvetid og sted samt 
tilmelding.  
Nærmere oplysninger kan også fås ved at kontakte mig på mobil 
61656333 el. peterlindhardttoft@gmail.com 
Organist Peter Lindhardt Toft, barselsvikar for Benedikte Hauge

Vær med i Bjergby-Mygdal kirkers voksenkor
Et kor for alle sangglade mænd og damer. Koret synger et bredt 
repertoire af sange og salmer og medvirker året igennem ved mu-
sikgudstjenester  samt sogne- og sangaftener.  

To gange om året kan korets sangere i øvrigt være med i Vendssysel 
Fælleskor, sammen med korene fra Hirtshals og Tversted-Uggerby 
kirker. Nodekendskab er ikke en betingelse for at deltage.

Koret ledes af organist Benedikte Hauge Mortensen (pt. af barselsvi-
kar Peter Lindhardt Toft) og øver i Bjergby sognehus/kirke onsdage 
fra kl. 16.30-18.00. Kl. 16.00 kan man mødes til eftermiddagskaffe. 
Vi mødes første gang i den nye sæson d. 16. august.
Evt. interesserede nye medlemmer kan blot møde op eller henvende 
sig til organist, Peter Lindhardt Toft på tlf. 61656333 el. peterlind-
hardttoft@gmail.com 

Sognekalender Siden sidst…

MYGDAL KIRKE  

Dåb:
24.juni	
Sascha Mejlvang Povlsen

Vielse:
24.juni	 Marianne Mejlvang 
Larsen og Steffen Povlsen

Begravelse:
4.maj	Harald Kristian Christian-
sen 

Hjørring Kirkegårdskapel:

Bisættelse:
30.juni	
Carsten Bjørnsbæk Jensen

BJERGBY KIRKE

Dåb:

21.maj	
Felix Amdi Carlsen

Begravelse:
22.juni	
Ole Kronborg	

1.juli	
Estrid Rokkjær

KFUM-spejderne
Bævere: tirsdage kl. 15.30-17.00 (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 20.30  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/
 
Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset.
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Kirkevænget 6, Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 98 97 10 22
Mail: lrb@km.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Alice Rokkjær, Skagen Lande-
vej 143, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 5151 
9542	
Kasserer: Aase Christensen, Bygvænget 
8, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98938706 
/ 23445608

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels Kirkholm, Skagen Lande-
vej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Kirkegårdskontoret: 98 97 11 44

Kirkeværge: 
Hanne Kristoffersen, Skagen Landevej 
520 A, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 9896 
3637 /3027 4637

Bjergby-Mygdal kirker: 
Organist:
Barselsvikar for Benedikte Hauge Mor-
tensen:
Peter Lindhardt Toft, Vestergade 50, 9760 
Vrå, tlf. 61 65 63 33

Kirkesanger: 
Elena Korostina, Ringparken 16, 9800 
Hjørring, tlf. 41 97 94 97

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkeværge: 
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 3041 9661 

KirkeNYT´s redaktion:
Alice Rokkjær, Benedikte Hauge, Birgit 
Thomsen, Inger Jensen, Henning Grønt-
ved, Tommy Iversen, Lars Brinth (ansv.
havende)

Hjemmeside 
www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 
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Åbne Landsbyer...
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KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

■ Bygnings  
komponenter

■ Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

■ www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk ■ Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!
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UDESTUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNIN-
GER SPECIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTE-

RING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDE-
STUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER UDESTU-
ER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNINGER SPE-

CIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTERING AF 
DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDESTUER I 

TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER

www.traeogglas.dk   E-mail: post@traeogglas.dk  

Til OPSLAGSTAVLEN
Husk at nyde

din frihed og familie!
-og lad os klare byggesagen...

Tømrermester Flemming Iversen
Navervænget 9 • 9800 Hjørring

Vi kan tilbyde:
Alm. vedligeholdelse

Nybyggeri - Om- og tilbygning

Alt i glarmesterarbejde

Vinduer og døre

Træterrasser og læhegn

Ovenlys og glastage

Nyt sommerhus

Tagarbejde af enhver slags

Er skaden sket: DØGNSERVICE

Gerne hovedentreprise
ved dit næste byggeprojekt:

Vi har kontakt til alle brancher

så du kun behøver at huske

eet telefonnummer - nemlig:

21 73 13 13
Rigtig god sommer...

TØMRER-SNEDKER
GLARMESTER

DYRK IDRÆT
I

BMI



AKTIVITETSKALENDER 2017
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Tirsdag kl. 15.30-17.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-20.30
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 16.30 - 18.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse Peter Lindhardt Toft, 
tlf. 61 65 63 33

Hver mandag kl. 14.00-17.00
Lokalhistorisk forening holder 
åbent.

3. august kl. 18.00 
Grillaften på sportspladsen.
Mygdal Borgerforening

7. august kl.14.00 - 16.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

12. august kl. 19.30
Vendsyssel Festival-koncert med An-
ders Singh, accordion (harmonikain-
strument) og Henrik Goldschmidt, 
obo.
Menighedsrådet

15. august kl. 19.00 
Travetur fra Bjergby Kirke.
Vi går over i Præstebakkerne og ser 
den smukke natur i det fredede om-
råde. Vi slutter ved kirken, hvor vores 
præst Lars Brinth vil fortælle om 
kirken. 
Stigruppen - husk kaffe og kage

17. august kl. 19.00 
Reklamebanko i Bjergby-Mygdal 
skoles kantine.
Masser af flotte præmier 
(dørene åbnes kl. 18.15)
BMI

18. august kl. 18.00-22.00 
Sjov for børnene i hallen
BMI

18. august kl. 18.00-22.00 
Dart-turnering udenfor hallen
BMI

18. august kl. 19.00 
Serie 4 hjemmekamp
BMI

18. august kl. 18.30-22.00 
”Kun for damer” i skolens kantine.
(kr. 50 - Lokale erhvervsdrivende, 
kunstnere og andre hobby aktiviteter 
udstiller og laver små stande.)
BMI

16. september kl. 9.00
Heldagsbustur ud i det blå
Mygdal Borgerforening

18. september kl. 18.30
Fællesspisning: Kirsten og Arne Niel-
sen om ”De gamle kristne lande”.
Menighedsrådet

21. september kl. 14.00
Sogneeftermiddage: Kirstine Rafn: 
”Fra forstadstøs til sognepræst”.
Menighedsrådet

2. oktober kl. 14.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

3. oktober kl. 19.30
Menighedsrådsmøde.
Menighedsrådet

20. oktober
Deadline TS.
Redaktøren

26. oktober kl. 14.00
Sogneeftermiddag: Lone Falkner 
Nielsen: ’Demente og deres pårø-
rende’
Menighedsrådet

3.november kl. 19.00
Græskarlygteaften på Peterspladsen
Peterspladsens Venner

6. november kl. 14.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

14. november kl. 19.30
Menighedsrådsmøde.
Menighedsrådet

20. november kl. 18.30
Fællesspisning: Johan Rump: ’Min 
vej til præstegerningen i Tversted’
Menighedsrådet

19. august kl. 11.00 
Kroketkamp Mygdal mod Bjergby
BMI

19. august kl. 11.00 - 16.00 
Fald i vand maskine
BMI

19. august kl. 12.30 - 16.00 
Femkamp for alle
BMI

19. august kl. 18.00 
Fællesspisning med helstegt pattegris
(kr. 75 - Køb billetter i Dagli´Brugsen 
Bjergby)
BMI

19. august kl. 19.00 
Underholdning for børnene med 
Urths trylleshow.
BMI

21. august 
Udflugt ud i det blå efter gudstjene-
sten kl. 10.30 i Mygdal kirke
Menighedsrådet

22. august kl. 19.00 
Travetur fra Odden.
Naturvejleder Jakob Kofoed vil gå 
forrest og vise  rundt i Odden Skov.
Vi slutter af i madpakkehuset.
Stigruppen - husk kaffe og kage

22. august kl.19.30
Menighedsrådsmøde.
Menighedsrådet

23. august kl. 17.00
Gudstjeneste og grillaften i Mygdal
Menighedsrådet

4. september kl. 14.00 - 16.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

26. november kl. 10.00
Bazar i Bjergby Sognehus.
Menighedsrådet

26. november kl. 14.00
Sogneeftermiddag: Hans Jacob Han-
sen: ’Humor som forsvarsmiddel’
Menighedsrådet

4. december kl. 14.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 
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www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*

Tennis
Jeg har forsøgt at skabe et godt grundlag for, at alle i Bjergby-Mygdal får muligheden for at 

hygge sig med et spil tennis her i sæsonen 2017. Banen er klar, så benyt jer endelig af mulig-
heden. Jeg håber at kunne finde en lørdag i sensommeren, hvor grillen tændes, og I kan komme 
og hygge jer med et spil tennis, spise en pølse og ellers bare være med til at skabe rammen om 
en sjov lørdag. Nærmere omkring tidspunkt vil blive annonceret på Facebook.

Hilsen Søren H Kristensen

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 6116
23 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.

DANA CUP 2017
I skrivende stund (onsdag 

uge 29) er vi godt i gang med 
at gøre klar til afviklingen af 
Dana Cup 2017. Jeg ved det 
er i dag at DE GRÅ MÆND 
samles, så det er med at være 
der fra morgenstunden. De 
har dog tilkendegivet, at de 
SELVFØLGELIG gerne 
hjælper med nogle af opga-
verne. Jeg ved ikke om det 
er til overtidsbetaling, men 
en del af dem har også sagt 
ja til, at vi mødes igen lørdag 
morgen. Hvad skulle vi gøre 
uden dem?

Vagtskemaet for ugen er 
næsten fyldt ud – I Bjergby 
mærker man viljen til det 
sammenhold der skal sikre 

os vækst, også i fremtiden. 
Vi hører mange steder fra, at 
det er MEGET svært at skaffe 
frivillige. Dette er ikke no-
get der i denne sammenhæng 
kendetegner Bjergby - Myg-
dal – tak for jeres opbakning.

På forhånd skal lyde en 
stor tak til alle jer der på en 
eller anden måde bidrager 
til, at vi år efter år kan løfte 
opgaven.

Vi skal indlogere 481 på 
Bjergby skole i år. Det er 65 
mere end sidste år. Vi har i år 
også valgt at bruge cafeteriet 
i hallen til indkvartering. 

Nu kan vi kun håbe på 
godt fodboldvejr og glæde 
os til mødet med de mange 

der kommer forbi Bjergby i 
løbet af ugen. Det er jo altid 
spændende om vi nu også 
får solgt noget af alt det vi 
på forhånd har købt ind, så 
vi kan bidrage til klubkassen 
med et beløb i størrelsesor-
denen 120.000 – 150.000 kr. 
Sidste år endte overskuddet 
på ca. 145.000 kr. hvilket var 
meget tilfredsstillende. 

Jeg vender naturligvis til-
bage i et senere nummer og 
giver en tilbagemelding på 
det økonomiske resultat og 
nogle gode og sjove historier 
fra ugen.

Fortsat god sommer til jer 
alle i Bjergby og Mygdal.
Hilsen Søren H Kristensen
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Jørn Nielsen, Ramsvej 185, Bjergby Tlf.: 98 97 11 86

Sommerudflugten til Aalborg

Lokalhistorisk Forenings årlige 
udflugt gik i år til Aalborg til 
Nordjyske Medier.
En busfuld interesserede delta-
gere fik en indføring i Nordjy-
skes enestående avisarkiv og fik 
derudover en spændende rund-
visning i alle kroge af det store 
mediehus.
Fra de stille computerdominere-
de redaktionslokaler, fotografer-
nes udstillede pressekort, husets 
radiostudie, 24-Nordjyskes tele-
prompter, det enorme 3-etagers 
høje trykkeri til afslutningen i 
pakkeriet.
Vi blev guidet rundt af særdeles 
kyndige medarbejdere, og fik 
bl.a. at vide, at de manglende 
hæfteklammer i dagens papira-
vis er resultatet af en spareøvel-
se, og de kommer ikke igen!
Lokalhistorisk Forening siger 
tak til deltagerne og til Nordjy-
ske for en rigtig god oplevelse.

Bjergby-Mygdalarkivet på facebook

Lokalhistorisk Forening åbner sin facebookside: Bjergby-Mygdalarkivet mandag den 
4. september 2017. 
Tag godt imod den nye mulighed for debat og deling af lokalhistorisk viden.
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Mandagsfortælling  
9. oktober 2017 kl. 15.00

Mona Madsen kalder sin fortælling: ”Tanker omkring Johanne 
Hansdatter´s liv”. Johanne Hansdatter blev født i 1766. Mona for-
tæller her om baggrunden for sin historie: ”Fortællingen er lavet, 
fordi jeg syntes det kunne være sjovt at vide lidt om, hvordan livet 
var engang. Der blev i 1890 indleveret en kjole af hendes barnebarn 
til det nye museum i Hjørring, som Johanne havde brugt. Den blev 
kopieret for omkring 25 år siden til brug til Folkedans. Jeg var med 
til arbejdet og har syet en kopi af kjolen”.

Fra arkivets arkiv – og et apropos til Monas fortælling

Den 20. september 2017 er det præcis 20 år siden, Lokalhistorisk Forening markerede, at bønderne i 
Sakstrup i 1797 skiftede status fra at være fæstebønder til at blive frie landmænd. Noget af en revolution, 
der for alvor ændrede livet på landet. Det er det, mindestenen på Sakstrupvej skal minde os om.
Husker I begivenheden?
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Sommerferien er forbi, og Mygdal er ved at ligne sig selv igen, da byen har været plaget af opgravede 
og spærrede veje i byen.
Inden sommerferien havde Mygdal Borgerforening igen arrangeret sommerfest på sportspladsen i byen. 
En god og lang dag med masser af folk, dagen startede med morgenmad, derefter tombola, spejderne 
lavede løbende aktiviter, havetraktortræk, fodbold og aftenen sluttede med spisning i teltet. I år tilbød vi 
helstegt pattegris lavet af Tårs Slagtehus – kan anbefales virkelig lækker mad, og der var rigeligt af det. 
Hele dagen igennem hyggede mange af børnene sig i hoppeborgen, i år havde vi valgt at prøve med en 
stor hoppeborg, som så ud til at være et godt valg.  

Grillaften torsdag, den 3. august kl. 18 på sportspladsen.
Den store grill tændes, medbring selv madkurv, stole og bord.
I tilfælde af dårligt vejr flyttes grillaftenen til den 10. august

Heldagsbustur ud i det blå lørdag, den 16. september fra kl. 9
Vi mødes ved Mygdalhus, hvor bussen samler os op til en god social tur for alle. Der er garanti for at 
alle får en god og hyggelig tur ung som gammel. 
Vi kan nu løfte sløret for at turen vil gå til Lille Vildmosecentret, hvor vi vil få en god rundvisning på 
centret først. Efterfølgende skal vi på guidet tur med bussen ude i naturen, hvor der vil være mulighed 
for at se og høre dyrene i naturen. Husk kikkert kan anbefales.
Mygdal Borgerforening sørger for forplejning undervejs på turen.  Vi forventer at være hjemme igen 
omkring kl. 17.30 i Mygdal.
Tilmelding til: Morten Bo 21428334 eller Jens 61148111 Pris kr. 250,- for voksne, Pris kr. 215,- for børn 
under 13 år. 

Høstfest lørdag, den 7.oktober kl. 18.30 i Mygdal Forsamlingshus. 
Medbring selv madkurven og drikkevarer. Eventuel mulighed for fællesspisning – tilmelding til Morten 
Bo 21428334.        Gratis entre.

Foredrag torsdag, den 26. oktober kl.19.00 i Mygdal Forsamlingshus. 
Mød frem til et fantastisk foredrag ved Thomas Mølgaard
Øl/vand kan købes.  Entre, kaffe og kage 	 Pris kr. 75

Generalforsamling torsdag, den 9. november kl 18.30 i Mygdal Forsamlingshus. Vi mødes kl.18.30 til 
gule ærter. Kl. 19.45 generalforsamling med efterfølgende kaffe. Vel mødt 

Vi håber mange har lyst at deltage.

Jan E. Hørsel • Frederikshavnsvej 80 C • Hjørring • Tlf.: 2234 3355 • E-mail : jeh@has.dk

Byens revisor
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Farvel til Bjergby-Mygdal Skole – goddag til Højene

Hvordan er det at skulle fort-
sætte skolegangen efter 6. 
klasse inde på den store skole 
i Højene?
Hvad husker I, og hvilke op-
levelser tager I med fra Bjerg-
by-Mygdal Skole?

Det var emnet for en sam-
tale med 4 vakse elever fra 6. 
klasse, som fortsætter skole-
gangen på Højene Skole efter 
sommerferien.

0. klasse.

Hvad er det første I husker fra 
jeres skolestart?
”Det var da jeg var i 0. klasse, 
så sad jeg indenfor og tegne-
de. Det regnede udenfor, og 
så kom pædagogen og sagde, 
at nu skulle vi spise. Så satte 
jeg mig over ved det store 
bord, så var der sådan nogle 
skorper, vi skulle spise. Så 
kom der ost og smør på.”
”Det første, jeg kan huske, 

det var en gang da vi skulle 
have eftermiddagsmad, og 
mig og Laura vi var udenfor 
og kørte ned ad bakken med 
en ”lastbil”, mens de andre 
var inde at spise.”
Jeg kan huske, der var noget, 
der hed SFO. Om morgenen 
kunne man få morgenmad 
deroppe, og kiks og kage om 
eftermiddagen, og nogen gan-
ge fik vi snobrød og pizza.”
”Det eneste, jeg kan huske 
var, at jeg godt kunne li´ at 
spise masser af sandkage.”
Kendte I hinanden, da I be-
gyndte på Bjergby-Mygdal 
Skole?
”Nej ikke sådan.”
Var I nervøse?
”Nej, fordi når man er børn, 
tænker man ikke så meget 
over det.”

1. klasse,
Hvordan var det så, da I be-
gyndte i 1. klasse?
”Da vi kom i 1. klasse be-

gyndte man at skulle lære 
forskellige fag, og man fik 
nye lærere. I 0. klasse havde 
vi kun én lærer. I 0. klasse 
legede man tit, i 1. klasse 
kunne man finde på at få lek-
tier for, og legetimer havde vi 
kun nogle få gange. Det var 
stadigvæk sjovt, men somme 
tider også lidt kedeligt.”
”Det var engang, jeg kom 
hjem fra skole til min mor, 
jeg havde fået min første læ-
sebog. Så sad jeg og læste op 
for min mor. Jeg syntes det 
var helt vildt spændende, jeg 
elskede det.”
”Det var sjovt at lære at 
læse.”

Nu går I jo i 6. klasse. Hvad 
tror I, at I kommer til at hu-
ske fra jeres tid på Bjergby-
Mygdal Skole?
”Vores kammerater”, svarer 
de 4 nærmest i kor, ”men også 
det, at vi var så små klasser. 
Hvis man har brug for noget, 

Mads, Ida, Josefine og Toke
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så er der altid en lærer”. 

Arrangementer. 
”I vores klasse der har vi tit 
lavet arrangementer, hvor vi 
f.eks. har været i Zoologisk 
Have og på Nordsøcentret. 
Vi har sovet på skolen flere 
gange, og vi har været med 
til rulleskøjte-aftener”
”Vores forældre, klasseforæl-
drerådet, havde nogle penge 
i overskud, og tog os med ud 
at svømme, og med til Læsø. 
Det var virkeligt fedt. Og i 
Zoologisk have sov vi lige 
ved siden af løverne, og det 
var endda på den tid, hvor 
løverne larmer rigtig meget.”

Lejrskole og samarbejde med 
Højene Skole.
”Vi har været i Mosbjerg, det 
var sjovt. Der lærte man om 
historien. Jeg lærte at skære 
runer.”

”Vi har været i Mosbjerg to 
gange. Den ene sammen med 
nogen fra Højene Skole. Det 
var i 3. klasse. Vi var på hold, 
så vi kunne lære dem at ken-
de, som vi skal gå i klasse 
med.”
”For nylig har vi været på 
Højene Skole til ”brobyg-
ning”. ”Jeg synes det var en 
mega spændende dag. Vi blev 
vist rundt på skolen, vi hørte 
noget om valgfag, ”håndar-
bejde”, ”kniv og gaffel”, ”ro-
botbygning med LEGO” og 
”brædtspil”. To uger om året 
skal vi have valgfag.”
”Vi blev taget rigtig godt 
imod, de var rigtig søde der 
nede.”

Det afsluttende spørgsmål: 
Hvordan tror I det bliver at 
komme fra en lille skole, hvor 
alle kender alle, til en stor 
skole?

”Jeg glæder mig rigtig me-
get”. ”Jeg glæder mig, fordi 
jeg har nogle gode kammera-
ter derinde”
”Jeg spiller fodbold med 
dem, jeg kommer til at gå i 
skole med. Vi var ikke nok i 
Bjergby til at lave vores eget 
hold og blev slået sammen 
i Højene, Derfor kender jeg 
dem allerede nu.”
”Jeg har snakket med mange 
af mine nye klassekammera-
ter over internettet.”

Det har været en fornøjelse 
at snakke med Mads, Ida, 
Josefine og Toke, og rart at 
mærke deres glæde ved den 
skole, de nu har forladt, og 
deres positive forventninger 
til elevlivet på Højene Skole. 

HHC

Farvel og tak til Bjergby-Mygdal Skole
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Rasmus Rask, Hvedevænget 2, Bjergby, ...........................................30 37 18 88
	 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby...............................................98 97 10 07
	 Email: jeh@has.dk

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby...................................98 97 16 62 
	 Email: simone@privat.dk - mobil:.....................................................................40 97 16 62

GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby..........................60 38 13 55
	 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask, Hvedevænget 2, Bjergby.............................................30 37 18 88
	 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby...
	 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Marianne Helenius Thomsen, Søndervænget, Bjergby...................22 21 21 08
	 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde

 b
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED 

SERVICE www.mitsubishi.dk

Mitsubishi fylder 100 år i 2017. Det fejrer vi med Space Star 
1.2 Anniversary Edition inkl. udstyr til en værdi af kr. 35.000. 
Fra kun kr. 109.900 bliver du godt kørende med masser af 
udstyr, 5 døre, 5 pladser og en af branchens bedste garantier 
der dækker 5 år/ 100.000 km.  Udover Anniversary Edition 
introducerer vi også Space Star 1.0 Inclassic til en pris, som 
gør den til ”Danmarks billigste minibil”. Space Star 1.0 
Inclassic fra kun kr. 89.900

ANNIVERSARY EDITION UDSTYR: FARTPILOT. 
SÆDEVARME. 14” ALUFÆLGE. REGNSENSOR. ELRUDER, 
BAG. LÆDERRAT. LED-BAGLYGTER. MØRKTONEDE RUDER. 
DU FÅR OGSÅ: AIRCONDITION. ELSIDESPEJLE M. VARME. 
FJERNBETJENT CENTRALLÅS. HILL START ASSIST.

Et brag af gode jubilæumstilbud

SPACE STAR 

* Værdi af udstyr ift. 1.2 Inform. Priser ekskl. lev. kr. 3.880 og metallak. Bilen er vist med ekstraudstyr. Garanti 5 år/ 100.000 km. 
Forbrug v. bl. kørsel 24,4-25,0 km/l. CO2-udslip 92-96 g/km.  

SPACE STAR 1.2 ANNIVERSARY EDITION

Fra kr. 109.900
Inkl. udstyr 

værdi

kr. 35.000* 

GRATIS
LÅNEBIL VED SKADE

• Vi reparerer og servicerer alle bilmærker

• Vi har eget autolakeringsværksted

• Vi samarbejder med alle forsikringsselskaber 
 så, hvis uheldet skulle være ude, kan du trygt 
 ringe til os og vi klarer resten…




